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Z obecního zastupitelstva 

Únor 2013 

 Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo  dne  12. února 2013 v zasedací místnosti OÚ.  

 Zasedání se zúčastnilo 8 zastupitelů a 1 občan obce. Zastupitelstvo obce:  

 

 Bere na vědomí: 

-  zahájení tvorby Integrované strategie rozvoje území pro Místní akční skupinu Království – Jestřebí hory 

 a seznámilo se s jednotlivými etapami procesu 

-  výstupy z 1. fáze tvorby ISRÚ – zmapování potřeb jednotlivých obcí – sběr dat z obce, dotazníky  

 a veřejné projednávání 

- stížnost p. Vl. Kvasnici na provozování hraničního přechodu v Petříkovicích 

 

 Schvaluje: 

 -  rozpočet obce na rok 2013 v těchto závazných ukazatelích - ve výši příjmů 9.462,2 tis. Kč 

                                                                                                - ve výši výdajů 9.462,2 tis. Kč 

Závaznými ukazateli pro správce rozpočtu byly stanoveny paragrafy. 

Rozpočet a jeho plnění bude zkontrolován 2x ročně. 

-  zvýšení DPH od 1.1.2013 dle platných předpisů 

-  nájemní smlouvu na budovu MŠ a dohodu o narovnání sporných práv a povinností s Římskokatolickou 

 církví, farností Trutnov III- Poříčí 

-  rozhodnutí o pronájmu s garantovanou koupí u p.p. č. 321 (KN) k. ú. Chvaleč  za účelem výstavby  

 rodinného domu 

-  prodej p. p. č. 197/31 (KN), k. ú. Chvaleč dle geometrického plánu č. 435-71/2012  

-  prodej p. p. č. 386/3 a 386/4 (obě KN) dle geometrického plánu č. 235-50/2012, k. ú. Petříkovice  

 u Trutnova 

-  změnu stanov Svazku obcí Jestřebí hory dle navrženého znění 

-  pronájem části p. p. č. 198 (KN), k. ú. Chvaleč o výměře 173 m2  MS Ráč se sídlem ve Chvalči jako  

 zázemí stavby 

- smlouvu na zpracování územní studie na p. p. č. 244/1, č. 244/6, č. 237/3 (KN), k. ú. Chvaleč  pro nově 

 připravovanou výstavbu RD (bývalý ovocný sad) s firmou Profesionálové, a.s. 

-  smlouvu s ÚZSVM o bezúplatném převodu p. p. č. 659/6 (KN), k. ú. Petříkovice u Trutnova. 

-  povolení průjezdu motocyklové soutěže na obecních pozemcích v k. ú. Chvaleč. 

-  vyvěšení vlajky pro Tibet dne 10.3.2013. 

-  příspěvek 3.000,- Kč pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci.  

 

 

      Celé znění Usnesení je vyvěšeno na úředních deskách.  

 Příští zasedání OZ se bude konat dne 12. 3. 2013 v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.00 h. 

              

         Všichni jste srdečně zváni!!! 
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Parkoviště u ordinace praktického lékaře 

„Žádám tedy všechny 

dotyčné, aby na tomto 

parkovišti přestali 

parkovat svá vozidla, 

protože pacienti nemají 

poté kde zaparkovat.“  

Dětský karneval 

Prezidentské volby 

 

Jak jsme hlasovali: 

1. kolo: 

Jan Fischer   77 hlasů 24,67% 

Miloš Zeman   64 hlasů  20,51% 

Jiří Dientsbier   44 hlasů 14,10% 

Karel Schwarzenberg  42 hlasů 13,46% 

Vladimír Franz   40 hlasů 12,82% 

Zuzana Roithová  17 hlasů  5,44% 

Taťana Fischerová  13 hlasů  4,16% 

Jana Bobošíková  10 hlasů  3,20% 

Přemysl Sobotka   5 hlasů   1,60% 

2. kolo: 

Miloš Zeman   146 hlasů 52,89% 

Karel Schwarzenberg  130 hlasů 47,10%  

     Od 1.1.2013 se novým správ-

cem obecního vodovodu a osobou 

zodpovědnou za odečty odebrané 

vody stal Bc. Robert Koníř. Vystří-

dal tak p. Milana Kréta, který tuto 

činnost dělal několik let. Chtěl 

bych p. Krétovi velmi poděkovat za 

veliký kus práce, kterou v této čin-

nosti pro obec odvedl, protože ne-

byla a není zrovna jednoduchá a 

zároveň popřát p. Konířovi hodně 

štěstí a pevné nervy v této 

„nevděčné“ funkci. 

  Starosta obce 

Odečet vody 

- nový správce obecního vodovodu 

     Parkoviště u ordinace praktického lékaře bylo obcí zřízeno 

výhradně pro parkování automobilů pacientů ordinace, zejména 

pro ty, kteří hůře chodí. Stalo se však poslední dobou zvykem, 

že toto parkoviště „využívají“ hlavně chalupáři a různé ná-

vštěvy občanů obce. Žádám tedy všechny dotyčné, aby na tom-

to parkovišti přestali parkovat svá vozidla, protože pacienti ne-

mají poté kde zaparkovat. Dalším faktem je, že tento prostor je 

při zimní údržbě vyhrnován obecním traktorem. Když je zde 

zaparkováno vozidlo, není údržba možná, protože hrozí poško-

zení vozu sněhovou radlicí. V případě, že toto bude trvat i na-

dále, bude obec zřejmě nucena udělat proti tomuto opatření - 

prostor bude pak nejspíš označen jako parkoviště s vyhrazenou 

dobou stání a mimo tuto dobu budou zaparkovaná vozidla odta-

žena na náklady majitele vozu. 

Děkuji všem za pochopení a doufám, že toto nebude nutné. 

  Starosta obce 

     V sobotu 16. února se konal v Hospodě U podkovy karneval pro děti. V naprosto zaplněném sále se 

předvedlo skoro na 70 masek. Děti si zatancovaly, zasoutěžily a vyhrály spoustu cen v tombole, která byla 

letos opravdu bohatá. Absolutní vítěznou maskou se stal KOSMONAUT Jolanky Lombartové, která nasbí-

raným počtem hlasů dalece předčila všechny další vyhodnocené masky. V každé kategorii bylo odměněno 

deset nejlepších, což bylo opravdu celkem těžké vybrat. Masky byly moc hezké a nápadité. Fotografie 

z této i jiných akcí školy najdete na www.zschvalec.cz. 

     Děkuji všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu naší oblíbené dětské akce. Bylo Vás opravdu mno-

ho!!!! Výtěžek bude použit na divadelní představení a školní výlety… 

        Eva Binková 
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Diakonie 

 

Jubilea 

 

Toto vydání připravili – Bc Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – B. Binková. 

     V roce 2012 zrealizovala obec investiční akci, která alespoň trochu zkrášlila okolí chvalečského kostela 

– Přemístění a zrestaurování sochy sv. Jana Nepomuckého od tělocvičny, kde byla umístěna v navážce u 

garáže k hřbitovní zdi na místě, kde dříve byl kontejner s elektrickým a dalším odpadem. Socha pochází 

z roku 1730 údajně z dílny Matyáše Bernarda Brauna a je prohlášenou národní kulturní památkou. 

     Restaurování sochy zajišťoval kameník p. Petr Beneš z Trutnova, zlacení doplňků provedla pí. Jana Be-

nešová. U sochy byla umístěna i lavička pro odpočinek občanů, kterým se zde naskytne krásný výhled na 

lesní hřeben „Závora“. Celkové náklady akce včetně pozlacení činily 221.923,- Kč vč. DPH, na akci získa-

la obec dotaci v rámci programu Podpory obnovy kulturních památek Ministerstva kultury ČR ve výši 

120.000,- Kč. Podíl obce tedy činil 101.923,- Kč. Ve Chvalči tím vzniklo další pěkné místo pro odpočinek 

a posezení občanů.   

      Starosta obce 

Přemístění a zrestaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve Chvalči 

16. 2. LACINA Josef  69 let 

16. 2. BRANDEJS Karel 68 let 

17. 2. KŘÍŽKOVÁ Jiřinka 65 let 

18. 2. ŠMÍDOVÁ Jana 60 let 

18. 2. MüLLER Pavel  50 let 

20. 2. PROKOP Josef  77 let 

22. 2. LEPORISOVÁ Věra 69 let 

23. 2. HURTA Géza  66 let 

 8. 3. RUBEŠ Jaroslav 69 let 

12. 3. ŠULCOVÁ Olga 66 let 

16. 3. LOCHMAN Oldřich 79 let 

 Všem jubilantům  

 tohoto měsíce srdečně  

 gratulujeme a přejeme  

mnoho životní pohody, štěstí  

a především stálého zdraví. 

V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo 

takovouto formou veřejně poblahopřáno, 

prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji.  

   Eva Binková 

Sběr oblečení, obuvi, nádobí apod. bude probíhat od 1.4. do 30.4. 2013. Věci uloženy v pytlích nebo krabi-

cích můžete nosit do chodby OÚ.  Určitě sem nepatří peřiny či nábytek, elektrické přístroje a spotřebiče.  

Fotografování v MŠ 

     Dne 5. 3. 2013 v 10.30 h přijede do naší školky profesionální 

fotograf. Zveme i maminky s menšími dětmi. Fotograf nafotí sérii, 

vy ji obdržíte a zvážíte, či ji zakoupíte nebo vrátíte. Není zde žádná 

povinnost odběru. 

Elektromontáže, opravy a  úpravy v domácnosti, pohotovost K&K  s.r.o. 

Specializovaná firma na silnoproudé, slaboproudé elektromontážní práce všeho 

druhu, včetně drobných oprav, údržby, zajištění revizí, odstranění revizních zá-

vad. Nabízíme také pohotovost 24 hodin a smluvní partnerství. V nabídce máme 

také drobné opravy a úpravy v domácnosti. 

Kontakt: mobil 608 203 895, e-mail: kkcomplet@seznam.cz 

Inzerce 
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Hrobová místa 

Rozpočet obce na rok 2013 

Rekonstrukce vodovodu—křižovatka Chvaleč 2012 

Příjmy: 

Vodní hosp. a životní prostředí (vodné) 360 tis. 

Zemědělství (pronájem pozemků)  20 tis. 

Ostatní (nájmy, pronájmy, služby…)  380 tis. 

Daně       5 466 tis. 

Poplatky      409 tis. 

Příjmy z prodeje majetku   785 tis. 

Převod z roku 2012    568 tis. 

Dotace      514,2 tis. 

Z lesů      940 tis. 

Úroky       20 tis. 

Celkem     9 462,2 tis. 

 

Výdaje: 

Vodné a životní prostř. (zeleň, odpady…)  805 tis. 

Doprava (měřiče rychlosti, cesty)   600 tis. 

Školství (ZŠ a MŠ, platba na dojíždějící)  850 tis. 

Lesy       400 tis. 

Kultura      200 tis. 

Rezerva      240 tis. 

Vnitřní správa             2 225,2 tis. 

Místní hospodářství            4 142 tis. 

Celkem:            9 462,2 tis. 

Žádáme dlužníky, aby do konce 

měsíce března uhradili svoje  

závazky vůči OÚ Chvaleč za rok 

2012 (vodné, svoz komunálního 

odpadu). K dlužným částkám 

bude od 1. dubna OÚ účtovat 

penále. 

     V loňském roce obec provedla jednu z největších investičních akcí, která byla několikrát posunuta 

kvůli nedostatku finančních prostředků – rekonstrukci vodovodního řadu z azbestových trubek od křižo-

vatky na Adršpach ke kostelu. V roce 2012 se obci podařilo získat na akci dotaci z prostředků Králové-

hradeckého kraje, proto došlo ihned k její realizaci. Všichni občané obce rekonstrukci určitě zaznamena-

li, některých se bohužel dotkla i v dodávce pitné vody, a to zejména při havárii, která se při rekonstrukci 

stala a kterou nikdo nemohl očekávat. Náhradní zdroj vody byl ihned zajištěn cisternou s pitnou vodou. 

Dne 16. 7. 2012 bylo předáno staveniště firmě Vlasta Valkounová OMA V+P, která zakázku vysoutěžila 

ve výběrovém řízení. Po několika dalších komplikacích s potrubím a nalezením dalších poruch na vodo-

vodním řadu směrem ke koupališti se podařilo akci dokončit v termínu – 15. 8. 2012. Stavba byla zkolau-

dována dne 21. 9. 2012 bez připomínek a závad. 

Celková cena rekonstrukce (nejnižší nabídka výběrového řízení) činila 1.123.445,- Kč vč. DPH, z toho 

dotace Královéhradeckého kraje činila 630.000,- Kč. Podíl obce na rekonstrukci tedy činil 493.445,- Kč. 

 Upozorňujeme nájemce hrobových míst na hřbitovech ve Chvalči a Petříkovicích, že dnem 

31.12.2012 vypršela většina uzavřených nájemních smluv na hrobová místa. Nové nájemní smlouvy bu-

dou uzavírány opět na 10 let od 1.1.2013 do 31.12.2022. Cena pronájmu se nemění, zůstává stejná sazba 

18,- Kč/m2/ rok. Žádáme nájemce, aby si zkontrolovali platnost své smlouvy a případně se dostavili na 

OÚ k sepsání nové. 

Poplatky 


